
Úřad vlády České republiky 
Obor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

 
 

Statut Ceny vlády nadanému studentovi 
 
 

Článek I 
Základní ustanovení 

1) Cena vlády nadanému studentovi se uděluje podle ustanovení § 1 odst. 1 písm. a) bod 2 nařízení 
vlády č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, experimentálního vývoje           
a inovací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“).  

2) Usnesením vlády České republiky ze dne 15. listopadu 2023 je Cena vlády nadanému studentovi 
udělována vždy jednomu studentovi v kategorii  

a) studentka/student střední a vyšší odborné školy, 
b) studentka/student v bakalářském nebo magisterském studijním programu, 
c) studentka/student v doktorském studijním programu. 

3) Ocenění mimořádných výsledků výzkumu, vývoje a inovací se tímto s účinností od 1. ledna 2024 
rozšiřuje o možnost udělení ceny vlády ve třech kategoriích pro nadané studentky a studenty, kteří 
projevili talent a zájem o výzkumnou či vědeckou práci za účelem širší propagace výzkumné 
činnosti a ve snaze získat mladé nadějné zájemce pro budoucí kariéru vědce.  

4) Dle ustanovení § 1 odst. 3 nařízení vlády o udělení Ceny vlády nadanému studentovi rozhoduje 
vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“). 

5) Dle ustanovení § 1 odst. 1 písm. a) bod 2 se s cenou vlády pojí finanční ocenění 3 studentům               
ve výši 50 000  Kč každému z nich. Toto ocenění je poskytováno z rozpočtové kapitoly Úřadu vlády 
České republiky a lze jej udělit pouze jedenkrát v kalendářním roce. 

 
Článek II 

Příprava návrhu kandidátů 

1) Rada se při výběru kandidátek/kandidátů řídí kritérii dle ustanovení § 3 odst. 2 nařízení vlády.  

2) Rada postupuje při výběru kandidátek/kandidátů v souladu se svým Statutem a Jednacím řádem.  
 

 
Článek III 

Požadavky na kandidáta na cenu vlády nadanému studentovi 

1) Návrh na udělení ceny vlády obsahuje  

a) jméno a příjmení kandidátky/kandidáta,  
b) datum narození,  
c) adresu bydliště, telefon, fax, e-mail,  
d) životopis,  
e) popis dosažených výsledků práce kandidátky/kandidáta, se zdůrazněním výjimečnosti a kvality 

výsledků, 
f) potvrzení střední nebo vysoké školy, na které student navrhovaný na ocenění studuje, 

osvědčující správnost údajů uvedených v přihlášce,  
g) doporučující posudek dvou odborných či vědeckých pracovníků o významu a přínosu práce 

přihlašovaného kandidáta.  



Úřad vlády České republiky 
Obor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

 
2) Návrh na udělení ceny vlády nadanému studentovi je podáván v termínu a způsobem vyhlášeným 

na webových stránkách www.vyzkum.gov.cz.  
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento Statut nabyl účinnosti dne 27. ledna 2024 na základě schválení Radou, usnesením                  
č.  397/A6.  

2) Jakékoli změny Statutu podléhají schválení Radou.  
 


